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NOWOŚCI Z CZERWCA 

 

 
          

KOMISJA EUROPEJSKA ZATWIERDZA POLSKI PLAN ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA ODPORNOŚCI  
 
Jest to  ważny  krok w  kierunku  wypłaty przez Unię Europejską 23,9 mld euro w formie dotacji i 11,5 mld euro 
W  formie  pożyczek  w  ramach  Instrumentu  na  rzecz  Odbudowy  i Zwiększania Odporności (RRF). Umożliwią  
one Polsce wzmocnienie po okresie pandemii COVID-19 i poczynienie  postępów w  transformacji  ekologicznej 
i cyfrowej. W planie przewidziano szereg reform mających na celu poprawę klimatu inwestycyjnego w Polsce. 
Jest wśród nich kompleksowa reforma systemu środków dyscyplinarnych mających zastosowanie do polskich 
sędziów, która wzmocni – zgodnie z założeniami – ważne aspekty niezależności sądownictwa. 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,komisja-europejska-zatwierdza-polski-plan-
odbudowy.html  

 
       

 
KE PRZYJMUJE NOWY KODEKS POSTĘPOWANIA W ZAKRESIE ZWALCZANIA DEZINFORMACJI 
 

Udoskonalony   kodeks  ma zaradzić  niedociągnięciom  stwierdzonym w   poprzednim   kodeksie  i  przewiduje  
w  związku  z  tym  bardziej  zdecydowane i  bardziej   szczegółowe   zobowiązania  i  środki, które   opierają  się 
na doświadczeniach zdobytych w ostatnich latach. Nowy kodeks zawiera zobowiązania m.in. do wzmacniania 
pozycji użytkowników dzięki lepszym narzędziom rozpoznawania, rozumienia i sygnalizowania dezinformacji 
oraz większego wspierania naukowców poprzez zapewnienie im lepszego dostępu do danych, którymi 
dysponują platformy. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,dezinformacja.html  

 DECYZJA PE W SPRAWIE NOWYCH KRAJÓW KANDYDUJĄCYCH DO UE 
 
Posłowie chcą przyznania Ukrainie i Mołdawii statusu krajów kandydujących do UE.  Mówi się też o tym, że 
Gruzja również powinna zostać krajem kandydującym, gdy tylko przeprowadzi niezbędne reformy. W kontekście 
brutalnej rosyjskiej agresji na Ukrainę, takie posunięcie byłoby równoznaczne z wykazaniem się przywództwem, 
determinacją i wizją - twierdzą posłowie. Podkreślają jednak, że nie ma "szybkiej ścieżki" do członkostwa w  UE. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,decyzja-pe-w-sprawie-nowych-krajow-
kandydujacych-do-ue.html  

 
 

 

 

EUROPEJSKA UNIA ZDROWOTNA 
 
Rozpoczęły się dostawy pierwszych szczepionek zakupionych przez Urząd ds. Gotowości i Reagowania na Stany 
Zagrożenia Zdrowia Komisji Europejskiej w odpowiedzi na wystąpienie ogniska małpiej ospy. Komisarz do spraw 
zdrowia i bezpieczeństwa żywności, Stella Kyriakides powiedziała: Pierwsze dostawy szczepionek, stanowiące 
odpowiedź na pojawienie się ognisk małpiej ospy, dotrą dziś do krajów najbardziej dotkniętych tą chorobą. Tak 
Europejska Unia Zdrowotna reaguje w czasie rzeczywistym na nowe zagrożenia dla zdrowia i chroni swoich 
obywateli. Podobnie jak w przypadku szczepionki przeciwko COVID-19, dawki szczepionki przydzielane są 
proporcjonalnie do wielkości populacji każdego kraju. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-unia-zdrowotna.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

CO CZEKA NAS W LIPCU?  

 

 ŚWIATOWY DZIEŃ UCHODŹCY  
 
20 czerwca obchodzimy Światowy Dzień Uchodźcy. O tym dniu warto pamiętać szczególnie w obecnej sytuacji 
wojny w Ukrainie. Według najnowszych danych Biura Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do 
Spraw Uchodźców, z 6 mln osób, które wyjechały poza granice Ukrainy wskutek rosyjskiej inwazji ponad 4,1 
mln przybyło do Polski, a obecnie w naszym kraju przebywa nadal ponad 1,1 mln uchodźców. Najwięcej z nich 
mieszka w Warszawie. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-uchodzcy-1.html 

 SZKOLENIA, SPOTKANIA, DEBATY 
 
Już 10 czerwca odbyła  się debata pt. „Włącz się w Europę’’. W wydarzeniu udział wzięli uczniowie z III Liceum 
Ogólnokształcącego w Lesznie. Uczestnicy debaty zastanawiali się jak możemy wyjść z pandemii silniejszymi, 
projektując Europę, która przynosi korzyści wszystkim obywatelom. Natomiast 14 czerwca miała miejsce 
debata  pt.  „Młodzi  o  przyszłości   Europy”, w  której  wzięli  udział  uczniowie  z  Zespołu  Szkół  Odzieżowych  
w Poznaniu. Debata była organizowana w związku z Europejskim Rokiem Młodzieży. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,debata-mlodzi-o-przyszlosci-europy.html 

  

  

 
 
 

WIELKOPOLSKIE PODRÓŻE Z EKOSYRIUSZEM 
 
EkoSyriusz rozpoczyna wakacyjne podróże! W tym roku wraz z Kolejami Wielkopolskimi S.A. i Regionalną 
Dyrekcją Lasów Państwowych w Poznaniu możliwe będzie odwiedzanie miejsc z sieci obszarów Natura 2000, 
które są objęte ochroną na terytorium Wielkopolski. Obszary Natura 2000 są wyznaczane w celu ochrony 
określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się za cenne i zagrożone w skali całej 
Europy. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wielkopolskie-podroze-z-ekosyriuszem.html  
 

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZYJAŹNI  
 
Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne w 2011 roku. Jego ideą jest przyjaźń między 
narodami, krajami, kulturami i osobami fizycznymi, która może zainspirować wysiłki na rzecz pokoju i budować 
mosty między społecznościami. Jednym z celów Unii Europejskiej jest wspieranie pokoju, propagowanie 
solidarności i wzajemnego szacunku między narodami. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-przyjazni.html  
 

 PRZYPOMINAMY O PRAWACH PASAŻERA  
 
Wyjeżdżając na wakacje należy pamiętać o obowiązujących na terenie UE prawach pasażera. Przepisy 
zapewniają minimalny poziom ochrony niezależnie od rodzaju transportu. Jednym z przykładów jest to, że 
przewoźnicy w UE nie mogą pobierać wyższych opłat za bilety na podstawie narodowości i miejsca zakupu. 
Prawo UE gwarantuje też szczególną ochronę dla pasażerów z niepełnosprawnością lub o ograniczonej 
sprawności ruchowej. Mają oni prawo do bezpłatnej pomocy.  
Więcej informacji znajdziecie w lipcu na naszym Facebooku: https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/  
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